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Til 230 og 234. 
Som følge af installation af kraftigere motorer i 

toldvæsenets patrouillefartøjer foreslås en maskin- 
passer af 2. grad i 13. lønningsklasse oprykket til 
maskinpasser af 1. grad i 12. lønningsklasse. 

Der afskrives en stilling som maskinpasser af 
2. grad. 

Til 236. 
Til ansættelse af kontorassistenter af 1. grad 

på særligt kvalificerede arbejdspladser foreslås 
antallet af kontorassistenter af 1. grad forhøjet 
med 8. De ledigblivende stillinger som kontor- 
assistent af 2. grad søges bibeholdt til oprykning 
af kontorister, hvis arbejde, alder og anciennetet 
gør det rimeligt, at de forfremmes. 

Afdeling 15. 

a. Vandbygningsvæsenet. 
Til 237. 

De anførte bestillingstillæg blev indført fra og 
med finansåret 1939-40 som udtryk for, at de 
ingeniører, som havde ledelsen af kystkontorerne i 
Thyborøn og Agger, havde et mere selvstændigt, 
ansvarsfuldt og besværligt arbejde end almindeligt 
for ingeniører i 5. lønningsklasse. Efter at illgeniø- 
ren i Thyborøn er overgået til overenskomstansæt- 
telse, og lederen af kystkontoret i Agger er blevet 
udnævnt til ingeniør under vandbygningsvæsenets 
4. lønningsklasse, er bestemmelsen uden betydning, 
hvorfor den foreslås ophævet. 

b. Fyr- og vagervæsenet samt lòdsvæsenet og 
redningsvæsenet. 

Til 238 og 239. 
Som følge af den stedfundne automatisering af 

Trekroner fyr og Helnæs fyr er 2 stillinger som fyr- 
mestre i henholdsvis lønningsklassen 3 900-4 860 kr. 
og lønningsklassen 3 600-4 320 ler. blevet ledige og 
kan nedlægges. 

Til 240. 
En som tømrer uddannet matros i inspektions- 

kutteren 홢Narssak" udfører i forbindelse med til- 
syn med båker i Grønland i vid udstrælming tøm- 
rerarbejde, ligesom der også på anden måde og 
ved andre arbejder i kutteren er brug for den på- 
gældendes særlige kvalifikationer som tømrer. Under 
hensyn hertil findes det rimeligt, 'at den pågældende 
oprykkes til en stilling som skibstømnfermand af 
2. grad, hvorfor en sådan stilling foreslås oprettet. 

c. Danmarks fiskeri- og havundersøgelser, fiskerimini- 
steriets forsøgsutboratorium, fiskerikontrollen, rednings- 
skibene, havundersøgelsesskibet "Dana", undérsøgel- 
sesskibet "Biologen" og forsøgskutteren 홢Jens V æve1'''. 
Til 241. 

Da arbejdsmængden ved Danmarks fiskeri- og 
havundersøgelser i årene efter krigen er blevet 
stadig stærkere forøget, hvilket skyldes ikke alene 
undersøgelser i forbindelse med de internationale 
fiskerispørgsmål, som i årene efter krigen har trængt 
sig på, men også opgaver inden for det hjemlige 
område, ikke mindst vedrørende de for fiskeriet 
særdeles betydningsfulde inddæmningsprojekter, 
vandforureninger og fredningsspørgsmål, foreslås 
antallet af assistenter forhøjet med 2 til 11. 

Til 242. 
Da det må anses for ønskeligt, at der til fiskeri- 

ministeriets forsøgslaboratorium til gennemførelse 
af de der forekommende bakteriologiske undersø- 
gelser knyttes medhjælp med en vis faglig uddan- 
nelse, foreslås der oprettet en stilling som under- 
assistent af 1. grad ved fiskeriministeriets forsøgs- 
laboratorium. 

d. Lujtjartsvæsenet, 
Til 243. 

Luftfartsvæsenets arbejdsbyrde kan påregnes at 
blive forøget i de kommende år dels som følge af 
den forventet stigende trafik og de deraf følgende 
planlagte udvidelser af lufthavnen, dels som følge 
af, at kommende internationale forhandlinger vil 
frembyde større vanskeligheder, for skandinavisk 
luftfart som følge af, at en række betydningsfulde 
lande gennemfører en stadigt stærkere protektioni- 
stisk politik. 

Samtidig med, at sådanne forøgede, delvis nye 
opgaver vil melde sig i den nærmeste fremtid, er 
et væsentligt sagsområde inden for luftfartsdirek- 
toratet blevet ledigt, idet en fra Københavns havne- 
væsen pensioneret kontorchef, som siden 1. juli 
1946 har været tilknyttet luftfartsvæsenet, er fra- 
trådt dettes tjeneste med udgangen af december 
måned 1956 på grund af alder. 

Til varetagelse af de nævnte opgaver foreslås 
der derfor oprettet en stilling som kontorchef i 
lønningsklassen 7 800-9 000 kr. 

Til 244. 
Til lederen af arbejdet ved to nye radarinstalla- 

tioner i Københavns luftha-vn søges der oprettet 
eri stilling som flyveleder af 1. grad. Antallet af 
disse stillinger foreslås derfor forhøjet med' l til 7. 


